

Số: /KH-THCS CVA

Quận Ngô Quyền, ngày 15 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH KIỂM TRA HỌC KỲ II NĂM HỌC: 2019 - 2020

Căn cứ công văn số 60-PGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Quận Ngô Quyền về triển khai ôn tập, kiểm tra Học kỳ II năm học 2019- 2020; Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường ;

Trường THCS Chu Văn An xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ 2 năm học 2019 -2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tổ chức kiểm tra Học kỳ II nhằm đánh giá năng lực học sinh theo quá trình và theo kết quả học tập

Thông qua kết quả kiểm tra học kỳ II là một phần đánh giá hiệu quả công việc của các giáo viên trong quá trình giảng dạy

Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, khoa học, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình, quy định giảm tải của Bộ GD-ĐT. Chú ý tăng cường câu hỏi vận dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống nhưng cần tránh khiên cưỡng, gượng ép.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian tổ chức kiểm tra:

Khối 9: Từ ngày 25/5/2020 đến ngày 30/5/2020. Riêng môn Thể dục, Mỹ thuật, tùy tình hình thực tế của mỗi lớp, giáo viên có thể tổ chức kiểm tra từ ngày 18/5/2020.

Khối 6, 7, 8: Từ ngày 15/6/2020 đến ngày 20/6/2020. Riêng môn Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật tùy tình hình thực tế của mỗi lớp, giáo viên có thể tổ chức kiểm tra từ ngày 08/6/2020.

2. Công tác ôn tập:

Bộ phận chuyên môn tổ chức ôn tập cho HS trên lớp theo đúng quy định và cung cấp cho HS các đề cương bám sát nội dung kiểm tra được công khai trên cổng website của nhà trường muộn nhất đối với khối 9 vào 8h00 ngày 18/5/2020, đối với khối 6,7,8 muộn nhất 8h00 ngày 4/6/2020.

3. Nội dung và cấu trúc đề thi:

Kiến thức nằm trong chương trình kì II (đã tinh giảm theo Cv 1113/BGDĐT-GDTrH)

Ma trận và cấu trúc đề theo Cv1232/SGDDĐT-GDTrH ngày 05/9/2019, Cv 1369/SGDDĐT-GDTrH ngày 28/9/2019 của Sở GDĐT

Đối với môn Tiếng Anh thực hiện theo Cv57/PGDDĐT-THCS ngày 28/4/2020

4. Công tác tổ chức ra đề và in sao đề

GVBM ra đề theo sự phân công của tổ nhóm chuyên môn và chịu trách nhiệm về chất lượng của đề. Đề và đáp án đề nghị, ma trận đề phải có tên người chịu trách nhiệm chính. Đề, đáp án, ma trận đề được nộp về ban khảo thí đúng thời gian quy định, đúng yêu cầu của chuyên môn. Ngày nộp đề Đáp Án, Ma trận chậm nhất 8h00 ngày 18/5/2020

Bộ phận khảo thí rà soát, thẩm định, biên soạn lại theo mẫu chung của nhà trường và sao in.

5. Hình thức, Thời gian bài kiểm tra, lịch cụ thể:

5.1. Thời gian làm bài bài kiểm tra các môn: (không tính thời gian phát đề)

Môn Ngữ Văn và Toán: 90 phút

Các môn còn lại: 45 phút

5.2. Hình thức: Các môn Toán, Ngữ Văn, Anh của các khối và các môn Lý 6, Địa 7, Hóa 8: học sinh làm kiểm tra theo số báo danh, các môn còn lại: học sinh làm kiểm tra tại phòng lớp học

5.3. Lịch cụ thể:

Ngày kiểm tra	Buổi	Môn- lớp	Thời lượng	Giờ kiểm tra
Thứ hai 25/5	Sáng	Ngữ Văn 9	90 phút	7 giờ 00
		Lý 9	45 phút	9 giờ 40
Thứ ba 26/5	Sáng	Địa 9	45 phút	7 giờ 50
		Hóa 9	45 phút	9 giờ 40
Thứ tư 27/5	Sáng	Toán 9	90 phút	7 giờ 00
		GDCD 9	45 phút	9 giờ 40
Thứ năm 28/5	Sáng	Sinh 9	45 phút	7 giờ 50
		Tiếng Anh 9	45 phút	9 giờ 40
Thứ 6 29/5	Sáng	Công nghệ 9	45 phút	7 giờ 00
		Lịch sử 9	45 phút	8 giờ 50

Thứ hai 15/6	Sáng	GDCD 7	45 phút	7 giờ 50
		Lý 7	45 phút	9 giờ 40
	Chiều	GDCD 6, 8	45 phút	13 giờ 50
		Lý 8	45 phút	15 giờ 45
Thứ ba 16/6	Sáng	Sinh học 7	45 phút	7 giờ 50
		Sử 7	45 phút	9 giờ 40
	Chiều	Sinh học 6, 8	45 phút	13 giờ 50
		Sử 6, 8	45 phút	15 giờ 45
Thứ tư 17/6	Sáng	Công nghệ 7	45 phút	7 giờ 50
	Chiều	Công nghệ 6, 8	45 phút	13 giờ 50
		Địa 6, 8	45 phút	15 giờ 45
Thứ năm 18/6	Sáng	Văn 6	90 phút	7 giờ 30
		Lý 6	45 phút	9 giờ 30
	Chiều	Văn 8	90 phút	13 giờ 30
		Hóa 8	45 phút	15 giờ 30
Thứ sáu 19/6	Sáng	Ngữ văn 7	90 phút	7 giờ 30
		Địa 7	45 phút	9 giờ 30
	Chiều	Toán 8	90 phút	13 giờ 30
		Anh 8	45 phút	15 giờ 30
Thứ bảy 20/6	Sáng	Toán 7	90 phút	7 giờ 30
		Anh 7	45 phút	9 giờ 30
	Chiều	Toán 6	90 phút	13 giờ 30
		Tiếng Anh 6	45 phút	15 giờ 30

6. Tổ chức phúc khảo các bài thi :

Ban khảo thí sẽ tập hợp các bài đề nghị chấm phúc tra, trên cơ sở đó thành lập Hội đồng chấm khúc tra theo đúng quy định..

III. Tổ chức thực hiện

Nhà trường thành lập các Hội đồng ra đề thi, coi thi và chấm thi triển khai đến các tổ và các GV nhà trường

Chia các phòng thi theo thứ tự a, b, c đối với các môn Toán, Ngữ Văn, Anh của các khối và các môn Lý 6, Địa 7, Hóa 8

Tổ chức việc coi thi, chấm thi nghiêm túc, các bài thi Toán, Ngữ Văn, Anh của các khối và các môn Lý 6, Địa 7, Hóa 8 tổ chức chấm có đánh phách và đọc phách và chấm chung toàn khối

Cán bộ - Giáo viên nhà trường thực hiện nghiêm túc các quy chế về tổ chức, ra đề, coi thi, chấm thi, nhập điểm, phúc khảo... của ngành

Quá trình kiểm tra học kỳ 2 cần được thực hiện nghiêm túc, tránh gây căng thẳng cho học sinh.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PH . HIỆU TRƯỞNG

TRỊNH VĂN TUẤN